UBND HUYỆN HỒNG NGỰ

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

Số: 595/VP-HC

Về việc mời dự Hội nghị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày 17  tháng 12 năm 2018

Kính gửi:

- Thành viên Ban chỉ đạo Xây dựng đời sống

văn hóa huyện theo Quyết định số 721/QĐ-

UBND ngày 14/3/2018;

- Ban Công tác Xây dựng đời sống văn hóa -

nông thôn mới, Công chức Văn hóa các xã.

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Văn phòng HĐND và

UBND huyện kính mời quý đại biểu đến dự Hội nghị tổng kết ngành Văn hóa -

Thông tin và Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm

2018, phương hướng nhiệm vụ năm 2019, với thời gian và địa điểm như sau:

(Đính kèm chương trình chi tiết)

- Thời gian: Lúc 07 giờ 30 phút, ngày 19/12/2018 (Thứ 4).

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hóa - Học tập cộng đồng xã

Thường Thới Tiền.

- Chủ trì: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện - Huỳnh Văn Tài.

Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chuẩn bị nội dung, chương trình, tài

liệu phục vụ Hội nghị chu đáo.

Giao Ủy ban nhân dân các xã mời: Ban Công tác Xây dựng đời sống văn

hóa - Nông thôn mới xã, Công chức Văn hóa - xã hội xã và đại diện các cá nhân,

tập thể Ban vận động Xây dựng đời sống văn hóa - Nông thôn mới ấp, đại diện

hộ gia đình, Ban Chủ nhiệm câu lạc bộ “Gia đình phát triển bền vững”, nhóm

phòng, chống bạo lực gia đình theo Quyết định khen thưởng của Ủy ban nhân

dân huyện.

Đề nghị quý đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/(M.Thực).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Quí

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị Tổng kết ngành Văn hóa - Thông tin và Phong trào “Toàn

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2018 và phương hướng

nhiệm vụ năm 2019

(Kèm theo Công văn số  595/VP-HC ngày 17/12/2018

của Văn phòng HĐND và UBND huyện)

I. Nghi thức.

1. Tuyên bố lý do.

2. Giới thiệu đại biểu.

(Do Phòng Văn hóa và Thông tin trình bày).

II. Nội dung.

1. Thông qua báo cáo tóm tắt hoạt động ngành Văn hóa và Thông tin năm

2018 và phương hướng nhiệm vụ năm 2019.

(Do Phòng Văn hóa và Thông tin trình bày).

2. Thông qua báo cáo tóm tắt Sơ kết cuộc vận động phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2018 và chỉ tiêu, giải pháp thực hiện

năm 2019.

(Do Phòng Văn hóa và Thông tin trình bày).

3. Gợi ý thảo luận.

(Do Phòng Văn hóa và Thông tin điều hành).

4. Phát biểu tham luận của các đơn vị:

4.1. Công an huyện: Đẩy mạnh xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an

ninh Tổ quốc gắn với xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư trên địa bàn

huyện.

4.2. Liên đoàn Lao động huyện: Công tác tuyên truyền, vận động đoàn

viên, công nhân, viên chức và người lao động tham gia xây dựng cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa trên địa bàn huyện.

4.3. Xã Thường Phước 1: Các giải pháp đẩy mạnh phong trào văn nghệ

quần chúng tại phương.

4.4. Xã Thường Phước 2: Một số biện pháp nhằm duy trì và phát huy vai

trò Câu lạc bộ Gia đình phát triển bền vững tại các ấp.

4.5. Xã Long Khánh A: Phát huy tiềm năng và lợi thế để phát triển du lịch

tại địa phương.

4.6. Xã Thường Lạc: Phát huy vai trò của Ban Công tác Xây dựng đời

sống văn hóa - Nông thôn mới của xã nhằm đẩy mạnh Phong trào “Toàn dân

xây dựng đời sống văn hóa” tại địa phương.

4.7. Xã Thường Thới Hậu B: Một số giải pháp nhằm đẩy mạnh phong trào

thể dục thể thao quần chúng tại địa phương.

5. Ý kiến thảo luận của đại biểu dự Hội nghị.

6. Tiếp thu, giải trình ý kiến thảo luận.

(Do Phòng Văn hóa và Thông tin trình bày).

7. Công bố Quyết định khen thưởng.

(Do Phòng Nội vụ trình bày).

8. Phát biểu ý kiến của lãnh đạo Sở (nếu có).

9. Phát biểu chỉ đạo của UBND huyện.

10. Tiếp thu ý kiến chỉ đạo, đáp từ bế mạc.

(Do Phòng Văn hóa và Thông tin trình bày).

		2018-12-17T13:37:02+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!